Böylece Ergun Çelebi’nin ilk postnişin olmasıyla kurumsallaşan Kütahya Mevlevihanesi Konya ve Afyon’dan sonra Mevleviliğin üçüncü büyük merkezi olmuştur.

Ergun Çelebi’nin hayatından bahseden tek ve en eski kaynak, kırk yıla yakın Kütahya Mevlevihanesi’nde postnişin olarak görev yapan Sâkıb Dede (ö. 1148/1735)’nin *Sefîne-i Nefîse-i Mevlevîyân* adlı eseridir.

* Öğr. Gör. DPÜ İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü Tasavvuf Anabilim Dalı.

¹ Abdülbaki Gölpınarlı, *Mevlânâ’dan Sonra Mevlevilik*, (İstanbul: İnkılap ve Aka kitapçıları, 1983), s.245; N. Göyünç, “Osmanlı Devletinde Mevleviler”, *Belleten (T.T.

Bazı araştırmacılar; Sâkıb Dede'nin eserini, Ergun Çelebi'nin vefatından yaklaşık üç buçuk asır sonra kaleme alması ve vermiş olduğu bilgileri sıkı bir tarihî tenkide tabi tutmadan bir takım rivayetlere dayanarak aktarmasından dolayı söz konusu esere ihtiyatla yaklaşılması gerektiği kanaatindedirler. Ancak Eflâkî'nin *Menâkıb*'ından sonra Mevlevilik tarihini, Sâkıb Dede'nin vefat tarihi olan 1148/1735'e kadar anlatan başka bir kaynak bulunmamaktadır. Başka bir deyişle elimizdeki tek kaynak olduğu için bu eserden müstağni kalmaya da imkân yoktur³.

Sâkıb Dede'nin eserinden ayrı Esrar Dede'nin *Tezkire-i Şu'arâ-yı Mevleviyye*'sinde⁴, Hasan Ulvi el-Mevlevî'nin *Ma'rûzât*'ında⁵, İhtifalci Mehmed Ziya'nın *Bursa'dan Konya'ya Seyehat*⁶'inde ve Abdurrahman Doğan'ın *Kütahya Erguniye Mevlevihanesi*⁷ adlı eserinde de Ergun Çelebi hakkında bilgiler vardır ve bunlar daha çok Sâkıb Dede'den alınmıştır. Ancak Sâkıb Dede'nin çok ağdalı bir dil kullanması eserinin anlaşılmasını zorlaştırdığından ötürü adı geçen eserlerde verilen bilgiler daha çok yüzeyseldir. Biz ise bu tebliğimizde, Ergun Çelebi'nin hayatı hakkında aşağıda serdedeceğimiz bilgileri Sâkıb Dede'nin eserini daha detaylı bir surette tetkik ederek ele aldık.

HAYATI

Soyu

Sâkıb Dede'nin rivayetlerine göre Ergun Çelebi 700/1300 tarihinde Kütahya'da doğmuştur. Babası Germiyanoglu Süleyman Şah (ö. 789/ 1387)'in oğlu Burhaneddin İlyas paşadır. Annesi ise Abide Melek Hatun'dur. Dedesi Süleyman Şah, Sultan Veled'in kızı Abide Mutahhara Hatun'la evlendiği için anne tarafından Mevlânâ'nın ikinci kuşak torunudur. Bu sebeple çelebi unvanı verilmiştir⁸.

³ Gölpınarlı, *Mevlânâ'dan Sonra Mevlevilik*, s.15-16, s.

Birbirleriyle tearüf edenler ülfet ederler) sözüyle de tahkik eder²⁰.

Geçimi

Ergun Çelebi; Sultan Abâpûş Veli, ihvanı, akrabası ve dergâh fu-karalarının maddi ve manevi işlerinin görülmesi ve hürmet edilme-sinde kıl ucu kadar gevşeklik göstermemiştir.

¹⁶ Ulu Arif Çelebi'nin büyük oğlu Muzafferüddin Büyük Adil Çelebi 695/1295'te doğmuş, 751/1350'de Mevlânâ Asitanesi şeyhi olmuş ve 770/1368'de vefat etmiştir. Bkz. Eflâkî, *Menâkıbü'l-Ârifin*, s. 794.

¹⁷ Sâkıb Dede, *Sefîne*, s. 63.

¹⁸ Ergun Çelebi'nin erkek kardeşidir.

¹⁹ Buhârî, *Enbiyâ* 2; Müslim, *Birr* 159, 160 (müttefekun aleyh bir hadistir).

²⁰ Sâkıb Dede, *Sefîne*, s. 63.

O, Sebepleri terkederek fakr, tevekkül, kanaat, rıza gibi ahlak ile süslenmiştir.